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NÄDALA PILT

POLITSEI

Kehaline väärkohtlemine
05.07 lõi Türi linnas Viljandi maanteel 32aastane meesterah-
vas 35aastast meesterahvast terava esemega kõhu piirkonda. 
32aastane meesterahvas toimetati Paide politseijaoskonda 
kainenema.

Liiklusõnnetus
06.07 kella 08:24 ajal toimus liiklusõnnetus Türi vallas, Ima-
vere – Viljandi – Karksi-Nuia tee 17. kilomeetril, kus sõi-
duauto Mercedes-Benz, mida juhtis alkoholijoobes 25aasta-
ne Ain, kaotas juhitavuse ja sõitis teelt välja kraavi. Sõiduki 
juht ja kaassõitja 28aastane Riho toimetati Viljandi haiglasse 
ning 18aastane Heldur ja 16aastane noormees toimetati Jär-
vamaa haiglasse.

Eelmisel reedel olid kõik segakoori Suisapäisa austajad kut-
sutud Veskisilla tantsuhalli,  kus toimus väike tänuõhtu.

“Laululahingu” saatele järgnenud periood on kulge-
nud lauljate jaoks hullumeelses tempos, kuna kõikvõimalik-
ke ülesastumisi ja eelkõige ülipikki lauluproove jagub igas-
se nädalasse. Juba järgmisel teisipäeval sõidavad lauljad aga 
Austrias toimuvale kooride olümpiale. Vahetult enne reisi 
– esmaspäeval – annab Suisapäisa segakoor kontserdi Türi 
gümnaasiumi vanas majas.

Merit Männi

Eelmisel nädalavahetusel toi-
mus Türil üle-eestiline prii-
tahtlike pritsimeeste foorum, 
mille peamiseks eesmärgiks 
oli analüüsida, kui suur on 
turvalise kogukonna loomise 
juures  vabatahtlike pritsi-
meeste roll. 

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Pritsimeeste foorumi ajalugu 
ulatub seitsme aasta taha ning 
tavapäraselt toimub üritus igal 
aastal erinevas Eestimaa pai-
gas, kus mõnel tuletõrjeseltsil on 
tähtpäev. Kuna sellel aastal möö-
dub 100 aastat Türi vabatahtliku 
tuletõrjeühingu loomisest, olid 
võõrustajateks siitkandi vaba-
tahtlikud pritsimehed.

Foorumi esimesel päeval 
toimunud seminar kandis ala-
pealkirja “Kodukandi riskid” 
ning see oli suunatud kohalike 
omavalitsuste, riigi ja kodaniku-
algatuse koostööle, eesmärgiga 
analüüsida ühiselt ohutusalaseid 
riske, elanikkonna turvatunnet 
mõjutavaid tegureid ja turvalise 
kogukonna aluseid. Reedel foo-
rumit väisanud siseminister Jü-
ri Pihl andis Järva-Jaani tuletõr-
jeühingu juhile Tuve Kärnerile 
üle 2008. aasta parima päästeala 
priitahtliku edendaja preemia.

Laupäeval toimus kahepäe-
vase ürituse meelelahutuslikum 
osa, kus pealtvaatajatel oli või-
malik jälgida vana ja uue tule-
tõrjetehnika rongkäiku. Paraad 

algas Kabalast ja läbis Oisu ning 
näha sai tuletõrjevankreid, käsi-
pritse ja jalgrattureid. Kui vanas-
ti pidi pritsimees tuld tõrjuma 
märja luuaga ja voolikust tu-
lev veejuga oli just nii vägev, kui 
kaks meest käsipumbaga veevõ-
tukohast välja pumbata jõudsid, 
siis tänapäeval on lood teised. 
Kasutusel on hoopis moodsam 
ja vastupidavam, kuid sellevõrra 
kindlasti ka kordades kallim kus-
tutustehnika. 

Kuigi mõni vanem tuletõrjeau-
to täidab nüüdseks hoopis sauna 
funktsioone.

Türi valla vabatahtlike tule-
tõrjujate ühingusse kuuluv Val-
du Välimäe nentis, et üldjoon-
tes jäi ta ettevõtmisega rahule. 
“Foorumil sai arutatud mitme-
suguseid erinevaid teemasid ja 
hea meel on näha, et päästeame-
tis hakatakse üle saama teatavast 

uhkest hoiakust 
n i n g 

üha enam hakatakse aktseptee-
rima vabatahtlikke pritsimehi,” 
rääkis ta. Päästeamet on vaba-
tahtlike käsutusse andnud ka va-
nemat tehnikat, samuti riideid.   
Türi vabatahtlikud esitasid taot-
luse viie kustutusmasina saami-
seks, saadi aga kaks autot. “Hea 
seegi,” arvas Välimäe.  Pääste-
masinad tuleb vabatahtlikel oma 
kulu ja kirjadega taas töökorda 
seada. 

Siiski jäi Valdu Välimäe sõ-
nul hinge kripeldama fakt, et 
foorumil ettekannetega esi-
nenud siseminister Jüri Pihl 
ja päästeameti direktor Kalev 
Timberg ei leidnud piisavalt 

aega osalemaks ühises 
ümarlauas. “Kui 

oli küsimuste 
ja vastuste aeg, 

polnud kedagi, 
kellelt küsida,” 
märkis Väli-
mäe.
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Lokuta lasteaia kollektiiv võttis eelmise kolmapäeva varahom-
mikul nõuks sõita ühiselt Lõuna-Eesti  kõrgemaid tippe val-
lutama. Algatuseks saadi näpunäiteid Võrumaa metsade ja 
järvede keskel elavalt Metsamoorilt, kes andis näpunäiteid, 
kuidas enesega igapäevaelus paremini toime tulla.

Erakogu

Kolmapäeval peeti Ülenurmel punase karja vissikonkurs-
si, kus osales ligi 70 tõulooma. Tiinete mullikate klassis 
tunnistati esikoha vääriliseks Türi tehnika- ja maamajan-
duskooli mullikas Gita. 

Lii Sammler

Türi Vallavalitsus teatab keskkonnamõju hindamise (KMH) algata-
misest, KMH programmi valmimisest, programmi avalikust väljapa-
nekust ja avalikust arutelust keskkonnamõjude hindamiseks sea- ja 
veiselägast metaankääritamisel saadavast biogaasist elektri- ja soojus-
energia tootmiseks Türi vallas Väljaotsa külas Mõisavalla maaüksu-
sel tootmisjaama ehitamise ning tootmisprotsessist tulenevalt Tänas-
silma külla Sikevälja maaüksusele sõnnikulaguuni (suurus ca 15000 
m3) vahemahuti ehitamiseks. Arendaja OÜ Oisu Biogaas. Aad-
ress: Estonia pst 1/3, 10143, Tallinn www.4energia.ee Kontaktisi-
kud: juhatuse liige Martin Kruus, telefon: 6409090, 5019866, e-post: 
martin@4energia.ee, juhatuse liige Andrus Lund, telefon: 5069499, 
e-post: andrus.lund@oyestonia.ee, projektijuht Taavi Malmre telefon: 
6409096, 5102171, e-post: taavi@4energia.ee, kontaktisik Oisus: Ants 
Kaiv, telefon: 5271501, e-post: ants61@hot.ee

Otsustaja on Türi Vallavalitsus, aadress Kohtu 2, Tü-
ri linn, Türi vald 72213, kontaktisik: Enn Mäger (tel 384 8279, 
mobiil 5077131 faks 384 8248, e-post: enn.mager@tyri.ee.
Keskkonnamõju hindamise juhtekspert: Aare Kuusik Aadress: 
Pudisoo k., Kolga sjk., 74602, Harjumaa Tel.: 6077176, 51 62476; 
Faks: 6077276; E-post: aare@vetepere.ee, litsents nr. KMH0124; 
Eesti Maaülikool tunnistus nr. 1034 õppeaine “Valla/linna ruu-
miline planeerimine” läbimise kohta (Tartu, 06.07.2007); vee-
uuringut teostava proovivõtja atesteerimistõend nr. 387/06; 

OÜ Vetepere - majandustegevuse register EK10202816-0001; 
EP10202816-0001. Kontaktisik: OÜ Vetepere juhataja Aare 
Kuusik tel.: 51 62476. 

Eksperdid: Margus Kört – Eesti Keskkonnauuringute Keskus, 
Lembit Talli – SWECO Projekt AS. 

Peamised ülesanded KMH teostamisel on hinnata Türi val-
da Väljaotsa külla Mõisavalla maaüksusele Kõrtsi farmi juurde 
projekteeritava ja ehitatava sea- ja veiselägast ja sõnnikust me-
taankääritamise teel biogaasi ning sellest elektri- ja soojusener-
gia tootmisjaama ning Tänassilma külla Sikevälja maaüksusele 
sõnnikulaguuni-vahemahuti mõju vaadeldava piirkonna kesk-
konnale erinevate alternatiivide korral: 1. Välisõhu kvaliteedile. 2. 
Inimese tervisele, heaolule ja varale. 3. Taimestikule. 4. Loomasti-
kule. 5. Pinna- ja põhjaveele. 6. Tehiskeskkonnale. 

KMH käigus viiakse läbi logistiliste lahenduste uuring.
KMH algatamise korralduse ja KMH programmiga saab tutvuda 
Türi Vallavalitsuse koduleheküljel www.tyri.ee ning Oisu Teenindus-
punktis Oisu alevikus Estonia pst. 3. KMH programmi avalik välja-
panek kestab 8.07.2008 kuni 22.07.2008. Programmi kohta ettepa-
nekute, vastuväidete ja küsimuste esitamise aeg on 20.juulini 2008 
kirjalikult või e-maili teel. Programmi avalik arutelu toimub 23. juulil 
2008 kell 16.00 Oisu Rahvamajas, asukoht Türi vald, Oisu alevik, Es-
tonia pst 1.

TÜRI VALLAVALITSUSE TEADE

Tuve Kärnerile (vasakul) omistati 
2008. aasta parima päästeala 
priitahtliku edendaja preemia.

Rongkäiku olid üles rivistatud vanemad ja 
uuemad tuletõrjeautod.


